



# Szkoło, wracamy!



## Powrót do szkoły

Minęły wakacje dość szybko,  
więc pora wracać do szkoły.  
Spotkania kolegów, nauczycieli  
i ogrom wrażeń przed nami.

Moja ostatnia klasa,  
w tej szkole ukochanej.  
Trzeba się będzie niedługo  
rozstać,  
ze wszystkim mi znanym.

## *Szymon Pawlaczyk*



Choć nauki będzie dużo:  
sprawdziany, testy, diagnozy.  
egzamin ośmioklasisty  
i wybór dalszej drogi.

To jeszcze dużo czasu  
do następnych wakacji  
cieszymy się razem z kolegami,  
że spotkaliśmy się w stałym  
składzie,  
a życie jest piękne  
i wszystko przed nami.

# WALCZYLI O NASZĄ WOLNOŚĆ



Na Placu Zwycięstwa 1 września o godz 12.00 wspólnie z władzami Piły, samorządowcami, politykami i uczniami obchodziliśmy 80. rocznicę wybuchu II wojny światowej. Wówczas ludzie nie przypuszczali, że wojna ta będzie trwała tak długo i zaangażuje narody na tak wielką skalę. Spustoszy miasta, zniszczy kulturę, a przede wszystkim zginą miliony ludzi, rodziny już nie będą całe i lży będą gościć na twarzach tych, którzy stracili najbliższych. Pamiętamy o tym i musimy robić wszystko, aby nigdy nie dopuścić do takiej barbarzyńskiej wojny. Dlatego warto usiąść rozmawiać, negocjować i utrzymywać pokój na świecie. Wszyscy jesteśmy za to odpowiedzialni.

*Szymon*

**28 sierpnia przypadała 73. rocznica śmierci wychowanki salezjańskiej Danuty Siedzikówny „Inka”. Nasza drużyna harcerska im. „Inki” Siedzikówny przy Szkole Podstawowej nr 7 wraz z panią Ritą Sadowską również uczestniczyła w tej uroczystości. Cześć Jej pamięci.**



## Głos Siódemki



## WSPANIAŁE WAKACJE

Moje wakacje w tym roku były wyjątkowe, bo przeplatane różnymi atrakcjami. Byłem na obozie ministrantów z kolegami pod opieką ks. Gracjana w Ostrowcu koło Wałcza. Z rodzicami nad morzem w Grzybowie koło Kołobrzegu. Jednak główną atrakcją wakacji była kolonia, którą pod koniec roku szkolnego zaproponowała mi nasza pani polonistka Stanisława Grelowska za pracę w redakcji naszej szkolnej gazетки „Głos Siódemki”. Zajęliśmy 10. miejsce w ogólnopolskim rankingu i dwie osoby z naszej szkolnej redakcji otrzymały taką nagrodę, która okazała się wspaniałą przygodą. Pojechałem ja i Karina. Była to wyprawa w zupełnie nieznaną, więc miałem pewne obawy, bo nie znałem nikogo, ale strach ma wielkie oczy. Warto było się odważyć, bo nie tylko wspaniale się bawiłem, poznałem nowe miejsca i ludzi, ale także wiele się nauczyłem.

Amerykański Park Rozrywki „Twinpigs” w Żorach, bo tam przyjechaliśmy na kolonie, przywitał nas słoneczną pogodą. Zakwalifikowano dwudziestu dziewięciu uczestników. Podczas kolonii mogliśmy korzystać bez ograniczeń z atrakcji oferowanych przez Park Rozrywki. Byliśmy w Parku Wodnym Aquarion. Dowiedzieliśmy się wiele o historii miasta, byliśmy w Muzeum Ognia. Uczestniczyliśmy w warsztatach dziennikarskich, prowadzonych przez panią Karasiewicz, Menager Press Grupy. Byliśmy pod opieką wspaniałych ludzi w podróży i na miejscu. Tym artykułem chciałbym serdecznie wszystkim podziękować. Była to przygoda, której tak szybko nie zapomnę. Koledzy, z którymi spędziłem wspólny czas w pokoju, byli wspaniali. Ciężko było się rozstawać, ale wszystko co dobre, to się szybko kończy. Pozostały tylko miłe wspomnienia. No i wspaniałe fotografie, które nieraz będę przeglądał, aby przeżyć to jeszcze raz.

Szymon

Wykorzystałem fot. ze strony Junior Media

## Siódemki

**Projekt „W kontakcie” realizowany jest we współpracy z Centrum Kultury ZAMEK w Poznaniu w ramach programu „Bardzo Młoda Kultura: Wielkopolska!”**

Jest dofinansowany z Narodowego Centrum Kultury, Urzędu Marszałkowskiego i Urzędu Miasta Poznań. Wspiera nas Miasto Piła, Regionalne Centrum Kultury, Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna im. Pantaleona Szumana, Miejski Zakład Komunikacji Sp. z o.o. i Tętno Regionu. Jego celem jest wzmocnienie pozycji dziecka w świecie kreowania rzeczywistości, w której nie zapomina się o poszukiwaniu nowych obszarów lokalnej aktywności z uwzględnieniem kultury, wiedzy i dorobku poprzednich pokoleń. To przełamanie stereotypu, że odpowiedzialność za świat, za kulturę i realizację działań leży tylko po stronie dorosłych. Dużo mówi się ostatnio o kryzysie klimatycznym. Spora część młodzieży na całym świecie protestuje, by politycy usłyszeli ich głos. To jest ich walka ponad podziałami.

Uczniowie z 8 c wiedzą, że Ziemia jest naszym wspólnym dobrem. Podczas projektu rozmawiają z dorosłymi, czy czują się odpowiedzialni za siebie, innych i środowisko. Za pomocą poetyckich strof będą starali się dotrzeć do szerszego grona odbiorców. Być może te rozmowy, które utrwalone będą na plakatach, happeningi i obrazy poetyckie spowodują zmiany w myśleniu niektórych osób. A to przyczyni się do poprawy kondycji naszej planety, bo przecież możemy ją ocalić, zmieniając codzienne nawyki!

Maja Cieślak-Strzelec



## Trudne rozmowy o seniorach...

13 września naszą klasę - 8c odwiedziła pani Kinga Mistrzak, która specjalnie przyjechała do nas z Poznania. Wiedziała, że mieliśmy niemiłe doświadczenia z seniorami podczas naszego ostatniego happeningu. Nasz gość w sprytny sposób pokazał nam, co tak naprawdę sądzą o osobach starszych! W trakcie spotkania z panią Kingą omawialiśmy kwestię naszego punktu widzenia na życie seniorów. Znacząco przeważały odpowiedzi, iż emeryci są troskliwi, ale staroświeccy.

Mają ogromne doświadczenie i bardzo szeroką wiedzę na przeróżne tematy. Duża część osób zwróciła też uwagę na to, że starsi ludzie chętniej chodzą do kościoła i uwielbiają pogawędki, ale także patrzą na różne sprawy przez pryzmat stereotypów. Okazało się, że niektórzy seniorzy potrafią być opryskliwi. Pomimo tego każdy z nas zwrócił uwagę na to, że trzeba odnosić się do każdego z nich z ogromnym szacunkiem. Można powiedzieć, że dla wielu młodych osób emeryci to ludzie będący

dla nas autorytetem, dlatego z chęcią spędzamy z nimi czas, słuchając ich opowieści z najmłodszych lat życia. Lubimy także z nimi wykonywać ich ulubione zajęcia, np. gotować czy piec z babcią, a majsterkować czy naprawiać z dziadkiem. Zobaczymy, co jeszcze odkryjemy w seniorach po naszych ekologiczno-edukacyjnych spacerach?

Natalia Bitans